i llL I I I lr rli,1 \'l{l\li ll,\; i)i

PIRACURUCA SECRETARIA MLINICIPAL DE CI]
E DI]S. ECONoMICO

PROCESSO DE DTSPENSA DE LICTTAÇÃO N'033/20

o.l
E
o"

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICIPIO DE PIRACURUCA, por meio da Secretária Municipal de Cultura,
Turismo e Des Econômico do municipio de Piracuruca-Pl, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n'8.666/93, com suas alterações
posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo No

001 0006389/2023 de DISPENSA DE LICITAÇAO n" 03312023, com fundamento no Art. 24,
ll, da lei no 8.666, de 2'l de junho de í 993 e nos documêntos acostados aos autol§§[lf!-CA
a declaraçáo de Dispensa de Licitação para a contratação de serviços especializados de
assessoria técnica para a elaboração execução e prestação de contas dos recursos destinado
pela lei Paulo Gustavo, no município de Piracuruca-Pl, conforme descrito nos documentos
acostados, tendo como contratada a empresa. CEZAR ALVES LIMA-MEI, inscÍita no CNPJ
49.696.17110001-96, com endereço. na Quadra Bela 26127 a 27128, Baino Bela Vista,
Teresina-Pl, pelo valor global de RS 12.440,00 (doze mil quatrocêntos e quarenta reais),
determinando que sê proceda a publicaçáo da presentê ratificação, a celebração do contrato
ou sua substituiÉo por instrumentos similares na forma do art.62 da Lei 8.666/93.

Piracuruca-Pl, 29 de dezembro de 2023

fonsero de Souso

CPf: 5t7 .583.003.t0

3!É NU Í,€ cullult ttÊllo

MARn dmtBN§ffi'oe sousA
Sêcretária Municipal de Cultura, Turismo e Des. Econômico

'll

FCU4
{ v

358
ld:151AFBCSCOF445F8 ld!OE28A,OGBED

#Prçp§ ffinr.co.;
Eúrc É! r§i.I.4rô

Ed(É}..EJEo4,@.

,.olro^dêUgrÔdcqruÍ6^E,oF

Ó.fr ^ wr.a

Hç&..alrxii!xlÉ.
É4@üaGâffi.d^nüiÉÀ.

rElnr tgEartl,aaE rrí
* t,árr/ú3

c-ta$O /rra/lo É er/-,L - Í
rrarao

^
Ài' ,r. orl2ú3, E ta. @r/2el.t lnÉte aÍrl.n ú?i filo F t{a2t zt,

oRr(n{Do D ,irErrJx rarrmcl'A! rr rjrli -É,
rrl lr1.lt^ xutlctr/tl, Í)c ãêq!É, fiÊ^va! !r &cÍútlrn Da

6 r)Da t.UflDO rauxrcl' t * â^ODE
Coral^lrürr D|aIESD €OlaÉo a @llatlir€ôra lIDÀ êXA, l..

a'ttlc .êdrr^t,ç& Dt lI'Ea^ tartct^rE B tat o r ttclEto E
lroErarrr a oaEiíÍu.@o. em lrrüãca€oaa 3

QU rlrit^tt\/oa colltÊÀrÍrMo rrc Í* IFttat Ét^ âlÉ, E
^tüaDGtb

aa
xEcrE üDàDÉ O^ EEri! Dta lE§a tbÉ.tt llrtl u&E \rrEtnrDaa
vx* at r ao,@!6 !.lx |rÍ:{o ! t3l,lciríDa Í! n l'| iÂr^ r lt ãÀl

vt&.. a'tlatttt2r,@t dt D(il/rno üáÂioo§rlrtlo rrctialD.
toaüio!-t r! l. a.art.tB
,*l' Dr tiÊ-Er Eq.facr ita t*ar!âÉa Dt dxatlq Ea.- oa
pErlnut^

^
a^oÊ, ,r^Ealqaa nE

^
,u@ D3 EqutÉ, D I!'

rrcvaratitta Do ttôo^r , ltDao r I ll,ltrÇ& D l ,cota oa Íâncoa
prJE coa oa aaúDÊ E rrÁtrtllrctâa i,tDo A ,rm E ticrraaoa !lc, ri.Ú
Ínovlít .!ra oo«16 laLourl.
Dar trBllra. €rôl/&a

ôi*É Ari>-.ôt!tÉ.

.blrt @&*ftú,Ú.|

arÚ-EEô..rrE§ôr/ü @t l Eaalta
..d.-r...-rÉrf-/a

ld:1518FBCsCOF114600 ld:01482F304368490F

H BIçe..§
fiS,rrormra 1

riErln EE&!aÉú/t
!.-aE/rDErratrioÚ t tf l*a
ct-tldo rti.o i.6r/-23 - I
aüb

^
r, i. orrrá, aa rí. 6vz!t, ED twrlftF t r6le4

oiíuLoÔ D tilllll lÀ Srftttit tlÀutú&ã,
E rrrJrl x.r.rcD^, Ea xq-rí,

^lt
\aia Dr G:l&ra^ nl

e Úta I n iDo rlriarââr. É arDr
CoitllraEa. EúlD @úllôO t t!ãtEat aoaa ll,nÀ ê|tÀ, i.

axr\c eilÍllçao D! ztllaa ttEtltEaDt a^t^ o ,otEtErro Dt
ra ranl'. IElêo lGrarat a @lta.oc. oÉ8, rctrcqE a
Q'U^ram ívra ê*rrlla ro tú B E Elacra lt!l.l_ l.. xÍwtí) lt
xlcamaota oA -cEtâE^ oa Lroa na,tcú-i ! r.,r Ulaxo.avEGfiIx,
v&* - m.@,@ roírcDatE Ettggll'ar l lrll|EoÍrontqro,ooa,
vrE! É!a rr rr:/ra a, EIQürrto Dl,r r o oGrttto ttatr Do
,rrrror-l.l|rrtaaó/rto
rdÍr r ErEEi útuúE rílo vrrcJl^Doa D3 rerÍoq rD a* Da
FnErErut^

^
l^0o4 ül[ralrar r lulÚ

^
ÃfiDo Dt rtarEa E er!.

rrovE rr!r.t!! Do rtD.e^! - lLê E xÁ,.t
'.,íçro

Dât
^çótl

Dt cr.tço.
,oaucol Da t oDa r lx n§rfiãrcr a tur§o l rlrxDô Dt Etcuraor Do 3rL_
P.OvEr.raxlr€Dooor,lenorrreorrel.
a§.n .E rc.r @/or/2o2i

asonr@-
§Í^1r úrxrÀl $ crEtltÀ turrta

piocEgso D€ uspBrs DÊ rJ(IÍrCIo r @ma

ÍERIo DE RAnFEAcIo

0 Lt NlClpO DE trRICURIJC{ po. r,!.{o & Sd!Éb ltlri*C ô AúJÊ.
TúiEnoo 0or E.rú ! & mui@dô Ptrq E+1, m !e do qE! stüi$Ú. têgab,
e rb 0osrb com o $.. &.i*n o Ardgo 26 da L.i Fod..el í' 8.666133, aurl ar.. .lr.àÉEs
po6ldrü o, o.fiióorúô o qÇ oo.d. ó pra.íÊ PÍlaau Á&ii f!óú tf
001.ffit0/2023 dr 06pÊNSAD€ UCr çIO n'0332@, cqn tu&ncto rpAit 21,
ll, r,0 kri Íf E 800, dr 21 do ju*o & l9S 6 ic doqmmb6 s.!ÉàdG 6 aub., RÀI|F|CA
, doda{aÉ dc 0b!íÉ. dê LkibÉo poÍ! a ootírdâçào d. §üç6 qodslÉdo§ de
a§8ssofu téciix p€ra â oládEêo orerçb o Êrshçào do cdtrs d6 tBqlEos doChdo
pêh loi Parlo Gu{a.ô, ío mlíijú dê PieíllcaPl, coííffilê d6dib nc doorÍn€íltG
ecÉ&s, trÉo.orno c61d& â oíÍqrsa. C'EZÁR AI-VES Llti,lA-lrEl, kB(,ib Íb CIIPJ
19.696.171m@í.96. ooín ondeí@ M Ol8d|8 B€la id27 a nn\, BaiÍo &L Vuh,
Íoí8sinsPi, pob vâbr gloàd do Rt 12.440,00 (dozo milqustocenloG o quaÉnlâ rÉb),
dôtômhaodo quô s€ proaêdê a ÉblicâCo dr pírs6nto Étfua@, e cd€braçâo do coitãto
0u srâ sJbt:tulÉo po. instunglhs slnibr6 na tuííra do dt62 da Lol 8.666/93.

Piraqftc+.P|. 29 de dêz.mho dê 2(23.

M RtA 0Â tuz FotrsÊcA 0Ê sot,sÁ
Mis [.lÍk$€l d6 Ort a, TúisrD . ths. Ecqúti.o

rtr/Pr, @ !Íê ,.dE d. 2oe..

r!ÉD!aEot
Ecrrrrral^ IUcDar Dr aat D!.Lor - r.tr!.

-aÚbr-rq| rÉ.

www. diariofi cialdosrnunicipios. org
A dilrrlgação ürtual dos atos municipais

Ano XXll . TeÍ€sina (Pl) ' Quartâ+êira, 17 de Janeiro de 2024 . ÊdiÉo